- Quinta da Suntaínha;

- Stop Quinta de E ventos

Das entidades convidadas, somente a Quinta da Malafaia apresentou proposta,

De acordo com disposto no no 4 do artigo 679 do CCP, na sua redação atual, o júri é dispensado.

A proposta apresentada no valor de € 40 500,00 (quarenta mil e quinhentos euros) acrescido

de iva à taxa legal em vigor, foi considerada aceite por respeitar o solicitado no caderno de

enca rgos.

Determina o na 2 do anigo 1259 do CCP que não há lugar às fases de negociações nem audiência

prévia, nem elaboração dos relatórios preliminar e final.

[...]

De acordo com o disposto nos artigos 94? na sua redação atual há redução de contrato a escrito.

Face ao exposto pmpõase ao órgão competente para contratar:

Que a realização do II Convivio 65 + seja adjudicada ao concorrente Qulntu du Malafulu pelo

preço contratual anual de € 40 500,00 (quarenta mil e quinhentos euros) acrescido de iva à taxa

legal em vlgor.

Que seja aprovada a Minuta do Contrato, que sejunta, conforme determina o no 1 do artigo

989 do CCP, na sua redação atual.

MC., 31 DE MARÇO 1025

ATÉCNI SUPERIOR

«%
SANDRA FERREIRA

Modelo de Proposta

[...]

1500 descriminado da seguinte forma :

24.50€ ( Vinte e quatro euros e cinquenta cêntimos) x 13% + 25% ( Dois euros e cinquenta
cêntimos )x 23%.

Valor ânal já com IVA 30.766 ( Trinta euros e setenta e seis cêntimos) por pessoa.

Valor a ser pago pelo grupo máximo de 1500 pessoas : 40.500.00€ ( Quarenta mil e quinhentos
euros) + IVA

Condições de Pagamento : Até 30 dias, a contar da emissão da fatura
Período de Execução : - 1 dla — 29/05/2025

Prazo de manutenção da proposta 66 dias

Braga, 27 de Março de 2025

Assinado por: António a: cm.; Rodriguu

Guhnaliu

Num.